
Kākciema sabiedriskās ārtelpas sakārtošana 

 

Kākciems ir ciems Ropažu pagastā ar apmēram 500 iedzīvotājiem.  

Kākciemā ir aktīvi iedzīvotāji, kuri ir ieinteresēti sava nelielā ciema izaugsmē. 2022. gada 

februārī – aprīlī tika uzsākts kopdarbs pie ciema attīstības plāna izstrādes. Notika četras 

tiešsaistes diskusijas četrās vecuma grupās. Visi diskusiju dalībnieki vēlāk iepazinās ar 

apkopotajiem ierosinājumiem. Vadoties no šiem apkopotajiem ierosinājumiem, divās klātienes 

nodarbībās 25 aktīvo iedzīvotāju grupa veidoja iespējamo ciema attīstības vīziju, nosakot 

mērķus, izvirzot prioritātes un definējot uzdevumus. Darbs pie ciema attīstības plāna izstrādes 

turpinās. 

Viena no iedzīvotāju izvirzītajām prioritātēm ir ciema centra sabiedriskās ārtelpas 

sakārtošana iedzīvotāju daudzpusīgai darbībai, veidojot ciema centrā mūsdienīgu saieta vietu 

svētkiem, pasākumiem, sporta aktivitātēm un atpūtai visu vecuma grupu cilvēkiem.  

Kākciema sabiedriskā ārtelpa atrodas ciema centrā pašvaldībai piederošā zemes 

teritorijā, kadastra Nr. 80840180619. Ciema galvenā iela to sadala divās daļās: nelielā 

neapbūvētā teritorijā un sportam paredzētā teritorijā.  

Kolhoza laikā neapbūvētā teritorijā  starp toreizējo klubu un veikalu (tagad privātīpašumi) 

sāka veidot nelielu parku. Šobrīd tur ir tikai daudzgadīgi lapu koki un sen veidotie celiņi, kas ir 

kritiskā stāvoklī (projekta pieteikumā šo vietu esam nosaukuši par parku). Šeit nav pat neviena 

sola. Sabiedriskā ārtelpa ir vieta bez jebkādas infrastruktūras, tā nav izmantojama ne individuālai 

atpūtai, ne atpūtas pasākumu organizēšanai.  

Sportam paredzētā teritorijā ir volejbola laukums. Viens basketbola grozs, kas sākotnēji   

bija iecerēts strītbolam, bet šobrīd te nav ne spēles laukuma, ne laukuma seguma. Lietpratēji 

saka, ka spēlēt basketbolu nav iespējams, var tikai mest bumbu grozā. Ir viens āra trenažieris 

spēka vingrinājumiem. Mazākajiem bērniem ir šūpoles un fiziski nolietojusies smilšu kaste bez 

vāka. Respektīvi - visa teritorija ir pilnīgi neatbilstoša mūsdienu prasībām cilvēku aktīvai atpūtai.  

Kākciema aktīvie iedzīvotāji vēlas sākt sabiedriskās ārtelpas sakārtošanu,  primāri darbu 

uzsākot  ar pašu nepieciešamāko, izvietojot parkā solus un galdus. Šim nolūkam plānots iesniegt 

projektu Ropažu novada pašvaldības izsludinātajā Sabiedrības līdzdalības budžeta finansējuma 

projektu konkursā. 

 

  



KOPĀSAUCĒJS – vieta, kas vieno un iedvesmo 

 

Kākciemieši ir sabiedriski aktīvi iedzīvotāji, kas iesaistās dažādos izglītojošos, kultūras un 

atpūtas pasākumos. Multifunkcionālā centra telpas ir nelielas, tajās var pulcēties tikai  līdz 30 

cilvēkiem. Pavasara, vasaras un rudens periodos aktivitātēs dalībnieku ir vairāk, līdz pat 100 

cilvēkiem, tad pasākumi notiek nelielajā parkā. Parkā, kā iepriekš minēts, nav nekādas 

infrastruktūras. 

Projekta mērķis ir sākt labiekārtot saieta vietu Kākciema centrā. 

Projekta ietvaros sabiedriskajā ārtelpā - parkā paredzēts  izvietot solus un galdus. Soli un 

galdi tiks izvietoti teritorijas malās: 2 galdi komplektā ar 4 soliem un 5 atsevišķi soli. 

Novietošanai tika izvēlēti betona galdi un soli ar betona kājām, kas tiek betonēti zemē. Virsma 

ir no koka brusītēm, kas katra atsevišķi tiek piestiprināta pie betona, nepieciešamības gadījumā 

nomainot tikai bojāto, kas būtiski samazina turpmākas uzturēšanas izmaksas. Izvēlētie galdi ar 

soliem ir piemēroti agresīvai ārējai videi (teritorija pieejama visu diennakts laiku, tā nav apsargāta 

un tajā nav izvietotas novērošanas kameras). 

Atpūtai tika izvēlēti masīvi betona parka soli ar koka brusītēm sēdvirsmā, lielu svaru, kas ļauj 

tos pārvietot tikai ar mehānismu palīdzību. Soliem jābūt izturīgiem pret ārējiem apstākļiem, kā arī 

viegli kopjamiem. Tajā pašā laikā izvēlei bija svarīgs arī solu vizuālais izskats, lai tie labi iekļautos 

vidē, kad turpināsies visas saieta vietas labiekārtošana. 

Paredzēts novietot arī 3 betona atkrituma urnas ar skārda ieliktņiem. 

Īstenotais projekts uzlabos Kākciema centra infrastruktūru. Iedzīvotājiem būs iespēja ērtāk 

atpūsties nelielajā parkā gan individuāli, gan ar ģimeni, gan pasākumos. Parkā ērti jutīsies arī 

māmiņas ar maziem bērniem, vecāka gadagājuma cilvēki, ejot uz veikalu varēs piestāt un atvilkt 

elpu, jo uz galvenās ciema ielas, visā tās garumā, nav neviena sola. Parks ir publiska ārtelpa, 

pieejama neierobežotā laikā jebkuram iedzīvotājam vai ciema apmeklētājam. 

Šī projekta ideju kā prioritāru Kākciema turpmākai attīstībai izvirzīja daudzi kākciemieši no 

dažādām vecuma grupām, piedaloties telefoniskā un klātienes aptaujā.  

Ir svarīgi, ka beidzot ne tikai pagasta lielākajos ciemos, bet arī nelielā ciemā ar mazu 

iedzīvotāju skaitu, tiek uzlabota apkaimes infrastruktūra.  

Kopējās projekta izmaksas ir 6 291 EUR. 

  



Attīstāmās teritorijas foto fiksācijas 

 

 



Attīstāmās teritorijas topogrāfija ar projektā paredzēto parka solu un galdu 

novietojumu 

  

 

Sols 3m 

Sols 2m 

Galds ar diviem soliem 

Urna  



Parka soli un galdi 

 

  



Parka soli un galdi (turpinājums) 

 

  



Parka atkritumu urnas 

 

 

  



Galdu komplekts 

  



Nepieciešamais finansējums 

 

Projekta sagatavošanas periodā tika veikta aptauja par preču iespējamajām izmaksām 

atbilstoši pasūtījuma prasībām. Tika atlasīti potenciālie preču piegādātāji un salīdzinātas 

produktu cenas.  

Atbilstoši pieprasījumam līdzīgas preces piedāvāja UAB "Monarda Baltic Group”, SIA 

“Instrumenti” un SIA “RGR pluss”.  

UAB "Monarda Baltic Group” piedāvājuma cenas bija visaugstākās, savukārt SIA 

“Instrumenti” piedāvātās cenas bija līdzīgas SIA “RGR pluss” piedāvātajām cenām.  

SIA “Instrumenti” pieprasītās preces pasūta no ražotāja Polijā un sakarā ar pašreizējo 

situāciju ārvalstīs un tai sekojošo iespējamo preču sadārdzinājumu, paredz turpmāko cenu 

pieaugumu par 20%. 

Līdzīgu cenu un pieprasījuma atbilstības gadījumā priekšroka tika dota vietējiem Latvijas 

ražotājiem. 

Izvēlētais preču piegādātājs ir SIA “RGR pluss”, kas ir arī pieprasīto preču ražotājs. 

Reģistrācijas Nr. LV4010368310 

Kandava, Raudupes iela 3A 

t. 22 720 979 

e-pasts info@rgrpluss.lv 

 

Preces nosaukums Cena, EUR1 Skaits, gab. Summa, EUR 

Betona parka sols EQUAL3000 968.00 2 1 936.00 

Betona parka sols EQUAL2000 847.00 3 2 541.00 

Galdu komplektsGB-04 472.00 2 944.00 

Betona atkritumu urna UB-3 90.00 3 270.00 

Preču piegāde2 600.00 1 600.00 

Kopējā summa   6 291.00 
 

1 Cenas norādītas ar pievienotās vērtības nodokli (PVN). 

2 Preču piegāde Kākciems - Kandava – Kākciems 300 km, kravas svars ap 8000 kg. 

 

Pēc projekta iespējamās apstiprināšanas un finansējuma piešķiršanas projekts tiks realizēts 

2 mēnešu laikā, provizoriski līdz 2022.gada rudenim. 

Pēc iniciatīvas īstenošanas turpmākās uzturēšanas izmaksas būs saistītas tikai ar koka 

konstrukciju - brusīšu nomaiņu, ja tās tiks sabojātas. Izmaksas būs saistītas tikai bojāto materiālu 

iegādei, bojājumu novēršanu veiks iedzīvotāji.  

 

  

mailto:info@rgrpluss.lv


Nākotnes ieceres Kākciema saieta vietas turpmākai labiekārtošanai 

 

Nākotnē, turpinot attīstīt sabiedriskās ārtelpas saieta vietu, iedzīvotāji iecerējuši veidot tajā 

dažādas zonas:  

 tagadējā sporta laukuma teritorijā - bērnu rotaļu laukuma zonu un sporta aktivitāšu 

zonu,  

 parkā - aktīvās atpūtas un pasākumu zonu,  

 atpūtas un piknika zonu, 

 svētku zona. 

Saieta vietas vizuālo akcentu veidotu svētku zona - parka centrā izveidots bruģēts laukums, ko 

bruģēts celiņš savienotu ar parka priekšplānā esošo valsts karogu. Karogam vienā pusē, godinot 

Kākciema skolu, ir bijušo skolēnu 2019. gadā iestādītā kļava, otrā pusē – 2022. gadā kākciemiešu 

iestādīts ozols, godinot ciema daudzu paaudžu stiprās dzimtas. 

Parka centrā veidoto bruģēto laukumu varēs izmantot gan kā svinību vietu valsts svētkos, gan kā 

latvisko svētku svinēšanas vietu, gan atpūtas pasākumiem ar pārvietojamo ugunskuru, gan 

iedzīvotāju personīgai atpūtai.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 


